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Appendix: Idrott i fritidsnämndens 
lokalutbud  
I det här appendixet redogörs för samtliga idrotter som har 
fördelningsprinciper och/eller vars verksamhet bedrivs i fritidsnämndens 
idrottsanläggningar. Appendixet är att underlag som används för analyser i 
idrottsrapporten. Vid schemaläggning tilldelas de föreningar som ansöker 
tider utifrån nämndens fastslagna fördelningsprinciper. Vid uppföljning av 
schemaläggningen kan nyttjandegraden av nämndens idrottshallar 
undersökas. Nyttjandegraden är ett begrepp som används för att 
undersöka hur effektivt anläggningsytorna nyttjas. Den tilldelade tiden i 
schemaläggningen och den efterfrågade tiden i relation till antalet 
deltagartillfällen föreningarna inrapporterar och berättigad tid ger oss en 
uppfattning kring hur effektivt anläggningsytorna nyttjas. 

Idrotterna som det redogörs för delas in i utifrån vilken anläggningstyp som 
idrotten i fråga huvudsakligen återfinns.  

Idrotter i fritidsnämndens idrottshallar 
Idrottshallarna som fritidsnämnden disponerar över är tre olika typer av 
anläggningar: sporthallar, stora gymnastiksalar och små gymnastiksalar. 
Beroende på den ansökande förenings behov och verksamhet fördelas 
deras schemalagda tid i dessa olika typer av idrottshallar.  

Nedan redogörs för hur de idrotter som har upprättade fördelningsprinciper 
använder fritidsnämndens idrottshallar. 

Basket  
För säsongen 2024/2025 sökte och tilldelades 13 föreningar träningstider 
för basket. Den största delen av föreningarna bedriver breddbasket och har 
inte lag som deltar i tävlingssystem. Antalet föreningar som bedriver basket 
i fritidsnämndens anläggningar har varit konstant de senaste fyra åren. De 
tre föreningar som ansökte och tilldelades mest tid var i fallande ordning: 
Malbas BBK, BBK Playmaker och Kingfishers basketbollsklubb. 
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Figur 1: Basket sökt, berättigad och tilldelad tid ordinarie säsong 

 

Figur 1 visar att den tilldelningsbara tiden har ökat successivt under de 
senast tre inomhussäsongerna vilket tyder på att antalet registrerade 
träningsgrupper i tävlingssystem har ökat. Det tycks även ske en positiv 
utveckling i antalet deltagartillfällen som utförts med Basket som 
verksamhet av flickor/kvinnor och en stark positiv utveckling av antalet 
utförda deltagartillfällen utförda av pojkar/män. Det har även skett en 
minskning av tilldelad tid men en ökning av antalet deltagartillfällen vilket 
indikerar att anläggningarna nyttjas mer effektivt. 

Av de 2 400 deltagarna som inrapporterats som deltagare i basket under 
säsongen 2024/2025 var 54 procent pojkar/män och runt 58 procent var 
registrerade som deltagare i Malbas basketverksamhet. Enbart åtta procent 
av utövarna var icke-malmöbor. 
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Cheerleading 

Figur 2: cheerleading sökt, tilldelad tid ordinarie säsong 

 
Figur 2 visar en nedgång i sökt tid men en ökning av tilldelad tid mellan de 
två senaste ordinarie säsongerna. Vilket tyder på en ökad aktivitet av 
cheerleading i fritidsnämndens anläggningar. Den minskade efterfrågan 
kan bero på en större del av utövandet sker på Hyllie sportcenter.  

Det finns två föreningar som bedriver cheerleadingverksamhet i 
fritidsnämndens anläggningar: Malmö Allstar och Cheer infinity Atheletics. 
Fördelningsprinciperna för schemaläggning av Cheerleading innebär att 
Rönnens sporthall, Djupadals gymnastiksal samt en av Hästhagens 
sporthallar är prioriterade hallar för verksamheten. I de ovan nämnda 
hallarna tilldelas träningstid för cheerleading även på lördagar och 
söndagar. Dessa tider avbokas endast i undantagsfall för andra föreningars 
arrangemang. För att komplettera de tider som Cheer infinity Atheletics blir 
tilldelade köper de även tider på Hyllie sportcenter som sedan två år drivs 
av fritidsnämnden.  

Under säsongen 2024/2025 har 919 personer inrapporteras som utövare 
av cheerleading. Det är ökning med 3 procent jämfört med säsongen innan. 
99 procent av utövarna som inrapporterats under ordinarie säsong 
2024/2025 var flickor/kvinnor. Malmö Allstar Cheer har rapporterat in 58 
procent av samtliga deltagare. 23 procent av samtliga deltagare som 
inrapporterats att de utfört cheerleading är folkbokförda utanför Malmö. 
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Dans 
Dansverksamhet omfattas inte av fritidsnämndens fördelningsprinciper. Ett 
fåtal föreningar ansöker dock årligen om träningstid för dansutövning i 
nämndens bokningsbara anläggningar. Ingen av dessa föreningar bedriver 
tävlingsinriktad dans.  

I schemaläggningen för verksamhetsåret 2024/2025 tilldelades, i likhet med 
föregående säsong, fyra föreningar träningstider för dans (Aktiv Ungdom, 
Oxie Gymnastikförening, SKUD Sitan Vez, Somalilands Förening i Malmö). 
Den förening som erhöll en majoritet av tiderna var Aktiv Ungdom, vilken 
tilldelades 63 procent av den totala schemalagda träningstiden för dans. 

Tilldelningen omfattade både tider i särskilt avsedda lokaler för 
dansutövning som finns i anslutning till vissa sporthallar samt i mindre 
gymnastiksalar. Enligt den inrapporterade närvarostatistiken för 
dansverksamhet utgörs en majoritet av deltagarna av medlemmar i andra 
föreningar än de som tilldelats tider genom schemaläggningen. 

Under den ordinarie inomhussäsongen 2024/2025 rapporterades totalt 2 
021 deltagare inom dansverksamhet. Av dessa tillhörde en majoritet 
Öresunds Dansförening, som inte bedriver någon verksamhet i 
fritidsnämndens bokningsbara anläggningar utan huvudsakligen är 
verksam i Limhamns Folkets Hus och uppbär lokalstöd. Den förening som 
rapporterade näst flest deltagare var Rydbergs Dance Academy. 
Tillsammans stod dessa två föreningar för drygt 69 procent av samtliga 
inrapporterade deltagare. Rydbergs Dance Academys verksamhet bedrivs 
inte heller i någon av fritidsnämndens lokaler, utan i en dansstudio som 
föreningen beviljas lokalkostnadsbidrag för.  

Drygt 32 procent av de inrapporterade utövarna var pojkar/män och drygt 
31 procent av deltagarna var folkbokförd i annan kommun än Malmö. 

Futsal 
Futsal omfattas av fritidsnämndens fördelningsprinciper, och Herrgårdens 
sporthall är prioriterad för futsal. För att beviljas tid för futsal krävs att den 
ansökande föreningen är en renodlad futsalförening eller innehar en 
särskild futsalsektion. Vid schemaläggningen av den ordinarie säsongen 
2024/2025 inkom ansökningar från 15 föreningar. Endast två av dessa 
beviljades tider för futsal: FC Rosengård 1917 och KFUM Rörsjöstadens IF. 
Båda föreningarna har en futsalsektion och lag som deltar i futsalens 
officiella tävlingssystem. 
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Figur 3: Futsal sökt, tilldelningsbar, och tilldelad tid ordinarie säsong 
2024/2025 

 

I figur 3 framkommer att efterfrågan efter futsaltider är stor men att få 
föreningar i slutändan blir tilldelad tider. Figuren visar även att både den 
tilldelningsbara tiden och den tilldelade tiden är rätt liten, vilket indikerar att 
futsal i organiserad form inte är någon större idrott i Malmö. Anledningen till 
att så många föreningar ansöker om futsal även om de inte är berättigade 
kan bero på att föreningarna vill bedriva inomhusfotboll, något som inte 
tilldelas tider av förvaltningen vid schemaläggning.  

Enbart sex föreningar rapporterade in till fritidsförvaltningen att de haft 
utövare som deltagit i futsal. Fem av dessa har inga futsallag i någon serie 
och kan därmed antas att deras deltagare i breddfutsal utanför 
tävlingssystem. 315 deltagare inrapporterades under 2024/2025 varav 
närmare en tredjedel inrapporterats av KFUM Rörsjöstadens IF (99 
personer). Deltagandet och aktivitetsnivån har varit likartat de senaste tre 
säsongerna.  

Gymnastik  
På fritidsförvaltningens anläggningar bedrivs både trupp, artistisk- och 
breddgymnastik. Sedan 2019 regleras även tidstilldelningen för både 
artistisk- och truppgymnastik i fördelningsprinciperna. 
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Figur 4: Antal deltagare med gymnastik som verksamhet ordinarie säsong 

 

Antalet deltagare som deltagit i någon typ av gymnastikverksamhet har 
ökat successivt de senaste tre säsongerna vilket kan utläsas i figur 4. 
Antalet flickor/kvinnor var under säsongen 2024 drygt 76 procent och 
andelen som ej var folkbokförda i Malmö var 16 procent. 24 föreningar 
inrapporterade deltagare som deltagit i gymnastikverksamhet under 
ordinarie säsong 2024/2025. 

Tabell 1: Deltagare fördelat efter gymnastikförening ordinarie säsong 2024 

GK 
Motus-
Salto 

Hyllie 
Gymnastikf
örening 

Gymnastikför
eningen 
Örnarna 

Föreningen 
Malmö 
Cirkusskola 

Övriga 
förenin
gar 

27% 16% 12% 11% 55% 
Den förening som rapporterar in absolut flest deltagare som genomfört 
gymnastik är GK Motus-salto, vilket kan ses i tabell 1. De fyra föreningar 
som rapporterar in flest deltagare står för cirka 45 procent av alla 
inrapporterade deltagare som genomfört gymnastik.  

Kategorin övriga föreningar omfattar i huvudsak föreningar som genomfört 
ett begränsat antal gymnastikträningstillfällen, men där gymnastik inte utgör 
den dominerande delen av verksamheten. Undantag utgörs av Svea 
gymnastikförening och Oxie gymnastikförening. 
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Figur 5: Tilldelad sökt tid för trupp, artistisk och breddgymnastik 

 

I tilldelningen av träningstiden inom ramen för inomhusschemaläggningen 
tilldelades 15 föreningar sammanlagt 367 timmar för olika gymnastikgrenar. 
Drygt 44 procent av tiderna tilldelats föreningen GK Motus-Salto som 
bedriver både artistisk- och trupp gymnastik. De flesta timmar schemaläggs 
i Sofielunds idrottshus där fritidsnämndens enda gymnastikhall för artistiska 
gymnastik finns. Föreningar som bedriver gymnastik bedriver dock även 
verksamhet i förvaltningens övriga anläggningar så som mindre 
gymnastiksalar och sporthallar. 

Handboll 
Tre föreningar i Malmö bedriver handboll för barn- och unga och i 
tävlingssystem: HK Malmö, HF Limhamn och IFK Malmö HF. Utöver dessa 
tre föreningar ansökte Korpen IF om tider för att bedriva handboll säsongen 
2024/2025. Av den tilldelade och fördelade tiden var det drygt 90 procent 
som hörde till IFK Malmö HF och HK Malmö. Utöver breddverksamhet har 
HK Malmö även en elitverksamhet där föreningens herrlag spelar i den 
högsta divisionen, Handbollsligan. Elitverksamheten bedrivs i Baltiska 
hallen och Baltiska träningshallen, medan föreningens övriga verksamhet 
främst bedrivs i Lindängens sporthall och Söderkulla sporthall. IFK Malmö 
HF:s handbollsverksamhet bedrivs främst i Stapelbäddshallen, samt i 
sporthallar i västra Malmö.  
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Figur 6: Handboll sökt, berättigad tid och tilldelad tid 

 

Figur 6 visar att handbollen under mellan säsong 2023/2024 och säsong 
2024/2025 minskar i sökt tid och den tilldelade tiden ligger relativt konstant, 
men ett ökat antal inrapporterade deltagartillfällen vilket indikerar att ytorna 
för handboll nyttjas effektivt. 1 682 deltagare inrapporterats med handboll 
som aktivitet under ordinarie säsong 2024/2025, det är en ökning med cirka 
nio procent jämfört med säsongen innan. Av dessa var drygt 44 procent 
flickor / kvinnor och enbart cirka 12 procent var icke-malmöbor.  

Innebandy 
I fritidsnämndens anläggningar är det fem föreningar som bedriver 
innebandy med seriespelande lag: Malmö Floorball Club (FBC), Malmhaug 
IBF, Tygelsjö Innebandyklubb, Oxie Sportklubb (Oxie SK) och IFK 
Klagshamn. Drygt 80 procent både den sökta och tilldelade tiden står 
Malmö Floorball club och Malmhaug IBF för. Totalt har Malmö floorball club 
cirka 58 procent av alla tilldelade tider med verksamhet innebandy. 
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Figur 7: Innebandy sökt, berättigad tid och tilldelad tid 

 

Figur 7 visar att den tilldelade tiden för innebandy har varit relativt konstant 
de senaste tre säsongerna. Samtidigt har både antalet ansökta timmar och 
antalet genomförda deltagartillfällen minskat. Detta innebär att även om 
den tilldelade tiden nyttjas, har nyttjandegraden i form av aktiviteter per 
tilldelad timme sjunkit. 

Under säsongen 2024/2025 inrapporterades 1 533 deltagare som 
genomfört en innebandyaktivitet. Drygt 35 procent av deltagarna var 
flickor/kvinnor och endast 11 procent var folkbokförda i en annan kommun. 
Två föreningar stod för majoriteten av deltagarna: Malmö Floorball Club 
(638 deltagare) och Malmhaug IBF (480 deltagare). Tillsammans motsvarar 
dessa 72 procent av samtliga inrapporterade deltagare. 

Volleyboll  
Antalet deltagare som inrapporterats av föreningslivet som deltagare i 
Volleyboll är 1 078 personer, drygt 52 procent av dessa var flickor/kvinnor 
och runt 20 procent var folkbokförda utanför Malmö. Den förening som 
rapporterat in flest deltagare under säsongen 2024/2025 var Malmö 
Beachvolley Club (44 % av samtliga deltagare). Malmö beachvolley club 
har avtal på beachvolleybollplaner belägna vid Hästhagens IP där de 
bedriver sin verksamhet under vår och sommar. Under vinterperioden 
bedriver de sin verksamhet på Hyllie Sportcenter. 
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Figur 8: Volleyboll sökt, berättigad tid och tilldelad tid 

 

I schemaläggningen av inomhusidrotterna den ordinarie säsongen 
2024/2025 var det fem föreningar som ansökt om tider för att bedriva 
Volleyboll. Den enda av de fem föreningarna som ansökt och som bedriver 
barn- och ungdomsverksamhet var Malmö Volleybollklubb. De stod även 
för närmare 77 procent av både den ansökta och tilldelade tiden. De andra 
fyra föreningarna som ansökt om Volleyboll bedriver verksamhet med 
motionskaraktär för seniorer.  

Volleyboll bedrevs främst i Glasburkshallen och Limhamns sporthall under 
inomhus ordinarie säsong 2024/2025. Under våren 2025 invigdes Hyllie 
sporthall som är specialanpassad för Volleyboll. I figur 8 kan det utläsas att 
det varit en stark positiv uppgång vad gäller inrapporterade deltagartillfällen 
både vad gäller deltagartillfällen utförda av pojkar/män och flickor/kvinnor. 
Sett till utvecklingen av tilldelad berättigad tid och sökt berättigad tid visar 
figur 8 att de anläggningsytor som tilldelas nyttjas effektivt av föreningslivet. 
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Sammanfattning av idrotten i fritidsnämndens 
idrottshallar 
Användningen av fritidsnämndens idrottshallar under säsongen 2024/2025 
visar en tydlig trend mot mer effektivt utnyttjande. Även när den tilldelade 
halltiden varit oförändrad eller minskat rapporteras fler deltagartillfällen, 
vilket kan indikera att föreningarna använder de resurser som finns 
tillgängliga mer intensivt. Flera föreningar som ansöker om tider har 
träningsgrupper som inte deltar i seriesystemet, vilket innebär att dessa 
grupper inte berättigas tid enligt de nuvarande fördelningsprinciperna. Detta 
förklarar samtidigt varför efterfrågan på tider ofta överstiger den tilldelning 
som principerna medger. 

Skillnader mellan idrotter är tydliga. Basket, gymnastik och volleyboll 
uppvisar tillväxt både i antal deltagare och aktivitetsnivå. Basket bedrivs av 
få föreningar men visar ökning av träningsgrupper och deltagartillfällen, 
särskilt bland pojkar och män. Gymnastiken växer successivt med fortsatt 
dominans av flickor och kvinnor. Volleyboll har haft en kraftig ökning i både 
deltagande och aktivitet, och invigningen av Hyllie sporthall har gett idrotten 
ytterligare möjligheter. Cheerleading växer långsamt men stadigt, med en 
nästan helt kvinnlig utövarbas; trots minskad efterfrågan på tider har antalet 
rapporterade utövare ökat. En del verksamhet sker dock utanför de hallar 
som förvaltas av fritidsnämnden. Dans har många utövare men bedrivs 
främst i andra lokaler, vilket innebär att den låga efterfrågan på tider i 
nämndens hallar inte speglar det faktiska antalet deltagare. 

Futsal är ett exempel på en idrott med hög efterfrågan på tider men 
begränsad faktisk omfattning, eftersom endast renodlade futsalföreningar 
beviljas tider. Handboll visar minskad sökt halltid men ökning av 
deltagartillfällen, vilket tyder på mer effektiv användning av ytorna, och 
domineras av HK Malmö och IFK Malmö HF som har verksamhet från elit 
till bredd. Innebandy är relativt stabil men starkt koncentrerad till två 
föreningar, Malmö Floorball Club och Malmhaug IBF, som står för 
huvuddelen av verksamheten. 

Ett återkommande mönster är att ett fåtal föreningar dominerar både i antal 
deltagare och tilldelad halltid, vilket koncentrerar resurserna till de större 
föreningarna. En betydande del av deltagarna är inte folkbokförda i Malmö, 
särskilt inom cheerleading, dans och volleyboll. 

Sammanfattningsvis visar siffrorna på en idrottsverksamhet i Malmö som 
förändras. Vissa idrotter växer medan andra minskar så som innebandy, 
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och anläggningarna används i allt högre grad effektivt. Efterfrågan på tider 
är fortsatt större än tillgången på hallar, vilket gör det viktigt att fördelningen 
sker på ett sätt som både tar hänsyn till breddidrottens utveckling och de 
etablerade föreningarnas behov. 

Relationerna mellan eftersökt, tilldelad och berättigad tid kommer förändras 
vid nästkommande idrottsrapport. Ändringarna av fördelningsprinciperna 
och nya arbetssätt vid schemaläggning kommer innebära att den tid som 
föreningarna söker och tilldelas kommer vara mer i jämnvikt. 

Idrott på fritidsnämndens idrottsplatser 
Fritidsnämnden disponerar över ett antal idrottsplatser som schemaläggs 
två gånger per år: ordinarie utomhussäsong och försäsong. En idrottsplats 
består av minst två bollplaner och oftast med andra faciliteter så som 
klubbstugor, omklädningsrum med mera. Vissa av nämndens idrottsplatser 
har även andra typer av aktivitetsytor i nära anslutning till planerna så som 
friidrottsytor på Heleneholms IP och på Malmö stadion. Nedan följer en 
genomgång av de idrotter som har fördelningsprinciper och bedriver sin 
verksamhet på nämndens idrottsplatser. 

Cricket  
Under 2024 fanns det nio föreningar som bedrev cricket, tre av dessa var 
registrerade föreningar och sex bidragsberättigade. Till 
utomhussäsongerna, ordinarie 2024 och försäsong 2024/2025, ansökte 
fyra föreningar om träningstider, Ariana KIF, Evergreen Cricket Club, 
Malmöhus Cricket Club och United Cricket Club.  

Förvaltningen har i dagsläget möjlighet att boka in cricketspel på 
cricketplaner belägna på Limhamnsfältet, Lindängen IP och Bulltofta 
Motion. Sedan 2018 är det också möjligt att boka DR Cricket Center för 
inomhusverksamhet. Avtalet med DR Cricket Academy omförhandlades 
under 2023 vilket medförde att föreningarna fick tillgång till ett utökat antal 
träningstimmar på anläggningen.  

Under 2024 rapporterades det in 16 640 deltagartillfällen med cricket som 
verksamhet vilket är en ökning med lite mer än en fördubbling jämfört med 
antalet utförda deltagartillfällen 2022. Drygt 30,6 procent av deltagartillfällen 
utfördes av kvinnor/flickor vilket även det är en ökning jämfört med 
presentationen av cricket i föregående idrottsrapport. Antalet utövare som 
inrapporterats ha utövat cricket är 454 personer under 2024. Detta är en 
ökning jämfört tidigare med 30 personer. Antalet timmar som föreningarna 
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som utövar cricket är relativt konstant det i relation med ökningen av 
deltagartillfällen och deltagare påvisar ett mer effektivt nyttjande av ytor för 
cricketspel.  

Fotboll 
Fotbollen är en den absolut största av idrotterna både som förvaltningen 
stödjer generellt och den största idrotten som är verksam på stadens 
utomhusytor. Fotbollen i Malmö består av 47 föreningar som har lag i 
seriesystem och cirka 14 000 deltagare som föreningarna rapporterar in 
under 2024. Cirka 30 procent av utövarna är flickor/kvinnor. De sex största 
fotbollsföreningar som har barn- och ungdomsverksamhet är i fallande 
ordning If Limhamn Bunkeflo 2007, Korpen Malmö IF, Hyllie idrottsklubb, 
Lilla Torg FF, Husie IF och Kvarnby IK. Vid schemaläggning schemaläggs 
föreningarna främst på halva 11-manna konstgräsplaner, dvs 7-manna 
planer. Samtidigt har fritidsnämnden utmaningar i att få fotbollsföreningarna 
att nyttja fredagar för träning samt kvällstider (efter 20:00) på vardagar. 
Bollfält används ofta som komplement till konstgräsytorna.  

Under 2024 tillkom tre konstgräsplaner och fyra konstgräsplaner lades om. 
På grund av nybyggnationer och ombyggnationer har fotbollsföreningarna 
tillfälligt fått flytta verksamhet till andra anläggningar. Geografisk närhet till 
ersättningsplaner har beaktats vid val av ersättningsplan för de yngre 
deltagarna. Efterfrågan på tider för fotboll är relativt konstant och hög i 
schemaläggningen av utomhusytor.  

Friidrott 
Friidrott bedrivs av främst av två föreningar i fritidsnämndens anläggningar, 
Heleneholms IF och Malmö Allmänna Idrottsförening (MAI). MAI bedriver 
sin verksamhet på Stadionområdet på Malmö stadion, kastplanen samt i 
Atleticum. Heleneholms IF bedriver sin verksamhet på Heleneholms IP, 
Malmö Stadion samt Oxie IP. Föreningen är även i Atleticum och 
Tingdammskolan under försäsongen. Antalet deltagare som föreningarna 
rapportera in är 1 565 personer under 2024. Gemensamt rapporterade 
föreningarna in 53 195 deltagartillfällen under 2024 vilket är en ökning från 
49 496 deltagartillfällen 2023. Könsfördelningen av deltagare är jämn i 
båda föreningarna, 49 procent av utövarna är flickor/kvinnor. 18 procent av 
deltagartillfällena utförs av icke-Malmöbor.  

Antalet utomhusytor som är utformade för friidrott har varit relativt konstant 
de senaste säsongerna, vilket också antalet inrapporterade 
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deltagartillfällen, tilldelad tid i schemaläggningen och antalet deltagare varit. 
Vilket tyder på att nyttjandet av dessa ytor varit relativt konstant under de 
senaste säsongerna.  

Rugby 
Rugby bedrivs i Malmö av Malmö Rugby Club. Under den ordinarie 
säsongen bedriver föreningen huvudsakligen sin träningsverksamhet på 
Limhamnsfältet. Matcher spelas på Lindängens IP Rugbyplan under 
förutsättning att matchernas linjering ej påverkar BK Olympics 
fotbollsmatcher i division 1. Under försäsongen bedrivs föreningens 
verksamhet i Kombihallen. Malmö Rugby Club har inrapporterat 8 109 
deltagartillfällen 2024 vilket är en 16 procentig ökning jämfört med tidigare 
år. Andelen inrapporterade deltagare är 273 stycken och andelen 
flickor/kvinnor är cirka 20 procent. Cirka 20 procent av deltagarna som 
inrapporterats är icke-malmöbor.  

Amerikansk fotboll 
I Malmö utövas amerikansk fotboll av Limhamn Griffins, idrotten regleras 
inte i fördelningsprinciperna. Träningsverksamheten bedrivs på Hästhagens 
IP under ordinarie säsong, samt i Kombihallen under försäsongen. 
Föreningen spelar sina matcher på Hästhagens IP. Föreningen har 
inrapporterat 4 089 deltagartillfällen och 156 deltagare. Andelen 
flickor/kvinnor är nio procent och 28 procent av deltagarna är inte 
folkbokförda i Malmö. 

Sammanfattning fritidsnämndens idrottsplatser 
Fritidsnämnden schemalägger stadens idrottsplatser två gånger per år. 
Anläggningarna består av bollplaner och kompletteras ofta med 
klubbstugor, omklädningsrum och i vissa fall särskilda aktivitetsytor som 
friidrottsanläggningar. 

Nyttjandet av idrottsytorna är generellt högt och flera idrotter har ökat sin 
verksamhet. Cricket har haft en kraftig tillväxt med fler deltagare och ett 
effektivare utnyttjande av tilldelade tider. Rugby och friidrott visar också på 
ökade deltagartillfällen, medan fotbollen, som är den största idrotten, har en 
fortsatt stabil och hög efterfrågan men utmaningar kopplade till tillgängliga 
tider. Amerikansk fotboll har minskat i omfattning men samtidigt ökat 
andelen kvinnliga deltagare. 
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Samlat sett pekar utvecklingen på ett fortsatt högt tryck på stadens 
idrottsplatser och ett behov av noggrann planering för att möta efterfrågan. 

Fritidsnämndens ishallar 
Föreningar med återkommande verksamhet på stadens ishallar är nio till 
antalet och bedriver främst idrotterna: Konståkning, Ishockey och 
Shorttrack.  

Figur 9: Antal deltagartillfällen per is förening ordinarie säsong 2024/2025 

 

I figur nio redogörs för antalet deltagartillfällen som respektive is-förening 
inrapporterat under den ordinarie is säsongen 2024/2025. Diagrammet 
visar att de två Ishockeyföreningarna IF Malmö Redhawks och Limhamn 
Hockey står för en tydlig majoritet av de inrapporterade deltagartillfällen 
under säsongen. Det framkommer även att det finns tydliga könsmönster i 
de idrottsaktiviteter som bedrivs på ishallarna. Närmast samtliga 
deltagartillfällen som utförts av konståkningsklubbarna (Malmö 
konståkningsklubb och Slottsstadens konståkningsklubb) har utförts av 
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flickor/kvinnor och på samma sätt ha nästan samtliga deltagartillfällen 
utförda med hockey utförts av pojkar/män.  

Antalet deltagare som inrapporterats av de nio föreningarna är 2 460 
personer varav cirka 41 procent var tjejer/kvinnor. Av dessa deltagare var 
70 procent inrapporterade att de utfört ishockey, 29 procent att de utfört 
konståkning och enbart en procent som utfört shortrack, Drygt 33 procent 
av samtliga inrapporterade deltagare var folkbokförda i annan kommun än 
Malmö. Även här finns det skillnader mellan idrotterna: av de 
inrapporterade konståkningsdeltagarna var det 19 procent som var icke-
malmöbor medan för ishockeyn var samma siffra närmare 39 procent.  

I dagsläget finns det två föreningar som var verksamma säsonger 
2024/2025 och har ishockeylag i seriespel: Malmö Redhawks och Limhamn 
Hockey. Under säsongen gick IK Pantern i konkurs och deras barn- och 
ungdomsverksamhet drivs idag av idrottsföreningen BK Flagg. Till dessa 
föreningar tillkommer ett antal föreningar som bedriver verksamhet utanför 
tävlingssystem folkets puck hockeyklubb, korpen If, MPGI, Raging Red 
deer och BAIF. 

I Malmö finns det tre konståkningsföreningar; Malmö Konståkningsklubb 
(MKK), Slottstadens Konståkningsklubb (SKK) och Malmö Ice Flyers. SKK 
bedriver huvuddelen av sin verksamhet i Kockums Fritids ishall. MKK, som 
är den större av de två föreningarna sett till antalet deltagartillfällen, 
bedriver sin verksamhet i Malmö Arenas träningshall. Fritidsförvaltningens 
tider i Malmö Arenas träningshall tilldelas MKK, SKK samt SK Skrinnaren. 
Detta innebär att föreningarna kan bedriva sina verksamheter utan att 
riskera att en betydande del av träningstiderna avbokas till förmån för 
evenemang eller ishockeymatcher, vilket var fallet när föreningarnas 
verksamheter bedrevs i Malmö isstadion. Malmö Ice Flyers bedriver främst 
sin verksamhet i Kirsebergs ishall.  

SK Skrinnaren bedriver under säsongen verksamhet inom Short track i 
Malmö Arenas träningshall och Malmö Isstadion. Föreningen har aktiva på 
elitnivå men bedriver en förhållandevis liten verksamhet. 

Verksamhet på fritidsnämndens 
simanläggningar 
Fritidsnämnden förfogar över sex simanläggningar. Tre av dessa har enbart 
inomhusbassänger: Hylliebadet, Oxievångsbadet och Simhallsbadet. Tre 
anläggningar har enbart utomhusbassänger: Lindängsbadet, Öresunds 
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Funkis och Segevångsbadet. Rosengårdsbadet har både en inomhus- och 
en utomhusdel. Av dessa anläggningar är Hylliebadet och Oxievångsbadet 
öppna för allmänheten. Simhallsbadet är öppet för allmänheten endast vid 
ett fåtal tillfällen varje vecka. 

På simanläggningarna bedrivs en rad olika idrottsaktiviteter, såsom 
kappsimning, vattenpolo, parasport, fridykning och vattenrugby. En central 
del av vattenföreningarnas verksamhet utgörs av simskolor. De föreningar 
som har olika simidrotter som huvudsaklig verksamhet och som tilldelas 
träningstider terminsvis är Malmö Kappsimningsklubb, Simklubben Ran, 
Malmö Sportdykarklubb och Sportdykarklubben Triton. Därutöver finns 
föreningar som bedriver delar av sin verksamhet på baden, exempelvis 
DHR och Föreningen Idrott för Handikappade. Dessa föreningar erbjuder 
aktiviteter för sina medlemmar i Hylliebadets varmbassäng och på 
utomhusbadet Öresunds Funkis. Vid Rosengårdsbadets inomhusdel är 
även flera föreningar verksamma som inte har simidrott som huvudsaklig 
inriktning men som ändå tilldelas tider terminsvis. 

Föreningar som bedriver verksamhet på fritidsnämndens simanläggningar 
är i regel aktiva på flera av dem, med några undantag. På Hylliebadet 
bokas enbart aktiviteter för personer med funktionsnedsättning samt SK 
Rans vattenpolo. På Lindängsbadet är det endast Malmö 
Kappsimningsklubb som schemaläggs under sommaren, medan Öresunds 
Funkis uteslutande riktar sig till personer med funktionsnedsättning. 

Den tid som kan tilldelas föreningarna, både för idrottsaktiviteter och 
simskolor, är fullbokad på samtliga anläggningar, vilket innebär att 
nyttjandegraden är mycket hög. För att främja en fortsatt ökad 
simkunnighet i Malmö och tillgodose simföreningarnas behov av fler 
träningstider har fritidsnämnden beslutat att en ny simanläggning ska 
byggas på Heleneholm. 
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Figur 10: Antal deltagare per simförening 2024 

 

I figur 10 redovisas samtliga föreningar som är verksamma på 
fritidsnämndens simanläggningar och som har inrapporterat någon form av 
vattenidrott. De två största föreningarna, Malmö Kappsimningsklubb och 
Simklubben Ran, står tillsammans för närmare 90 procent av samtliga 
inrapporterade deltagare under 2024. Endast åtta procent av deltagarna 
var folkbokförda i annan kommun än Malmö, och drygt 51 procent av 
deltagarna var flickor eller kvinnor. 

Vattenidrotterna inrapporteras tyvärr inte i detalj i större utsträckning. Under 
2024 redovisades endast sportdykning och simidrott separat. Sportdykning 
hade 185 deltagare med en medelålder på 27 år. Simidrott omfattade 6 122 
deltagare med en medelålder på 10 år. Åldersfördelningen inom simidrott 
visar att många deltagare är unga, vilket sannolikt hänger ihop med 
simskolornas verksamhet. En fjärdedel är sju år eller yngre, medianen är 
åtta år och tre fjärdedelar är elva år eller yngre. Medelåldern på 10,8 år 
ligger något över medianen, och åldrarna sträcker sig från 2 till 80 år. 
Majoriteten är mellan sju och elva år, medan yngre och äldre deltagare är 
färre. 

Med start hösten 2025 ska Fritidsförvaltningen genomföra en utredning för 
att kartlägga föreningslivets behov inom vattenidrotten samt analysera hur 
kapaciteten för vattenidrott och simskolor kan utvecklas i och med 
etableringen av den nya simanläggningen på Heleneholm. 
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Racketsporter på fritidsnämndens 
anläggningar  
Fritidsnämnden tillhandahåller ett antal ytor, både inom och utomhus för 
olika racketsporter. Nedan följer en sammanfattning av dessa idrotter och 
deras utveckling över tid.  

Badminton 
Det finns ett avtal mellan Fritidsnämnden och Malmö Badminton 
Alliansförening som reglerar att Malmö Badmintoncenter ska vara Malmö 
stads specialanläggning för badminton. Avtalet innebär att träning och 
matcher på elitnivå ska ha företräde i anläggningen. Malmö 
Badmintonklubb (Malmö BK) och Badmintonklubben Aura (BMK Aura) 
ingår i alliansen. 

Enligt avtalet ska båda föreningarna tilldelas träningstider i Malmö 
Badmintoncenter utifrån den tävlingsverksamhet som respektive förening 
bedriver. Dessutom ska BMK Aura tilldelas tider för sin breddverksamhet i 
hallen. Malmö BK ska däremot tilldelas tider för sin breddverksamhet i 
fritidsförvaltningens övriga anläggningar i Malmö, det vill säga i sporthallar 
och gymnastiksalar som schemaläggs av idrottsenheten. Avtalet innebär 
därmed att mycket av den badminton som utövas i Malmö inte utförs i 
fritidsnämndens bokningsbara idrottshallar.  

I schemaläggningen för ordinarie säsong 2024/2025 sökte fyra föreningar 
träningstider i fritidsnämndens bokningsbara idrottshallar: Malmö 
badmintonklubb, Idrottsklubben Scania, Oxie sportklubb och Somalilands 
Förening i Malmö.  
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Figur 11: Badminton sökt och tilldelad tid ordinarie inomhussäsong 

 

I figur 11 framgår att den efterfrågade tiden har minskat markant mellan de 
två senaste säsongerna. Detta kan bero på att mycket av badminton har 
förflyttat sig till andra anläggningar. Av de 1 239 deltagare som 
inrapporterats under ordinarie säsong 2024/2025 var det enbart 22 procent 
som utövat badminton i fritidsnämndens bokningsbara anläggningar. 55 
procent av deltagarna är inrapporterade av Badmintonklubben Aura och 
drygt 37 procent var flickor/kvinnor. Av deltagarna var 15 procent 
hemmahörande i annan kommun än Malmö. 

Squash  
Endast en förening rapporterar in verksamhet för squash i Malmö, nämligen 
Malmö Squash Club. 
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Figur 12: Deltagartillfällen med Squash som verksamhet 2022–2024 

 

I figur 12 presenteras antalet deltagartillfällen inom squash som har 
rapporterats sedan 2022. Majoriteten av dessa, 82 procent, utförs av 
personer i åldrarna 4–25 år, varav nästan hälften är mellan 4 och 15 år. Av 
deltagarna är omkring 30 procent kvinnor, och de står för cirka 20 procent 
av deltagartillfällena. Totalt har 332 deltagare rapporterats som aktiva inom 
squash. 

Som en del av idrottsrapporten genomfördes ett möte med sportchefen för 
att belysa hur verksamheten ser ut i dagsläget. Malmö Squash Club har sin 
lokal på Stadiongatan 60. Hallen byggdes 1972 och rymmer sju banor, 
varav en är i behov av renovering. Föreningen erbjuder många aktiviteter 
med fokus på rekrytering av nya spelare, men antalet aktiviteter har 
minskat under senare år. Medlemsantalet har i stort sett varit oförändrat, 
men drabbades av en kraftig nedgång i samband med pandemin 2021, en 
nedgång som ännu inte har återhämtats. 

En tydlig trend är att andelen medlemmar över 65 år ökar, och här finns ett 
etablerat samarbete med Senior Sportschool. För barn och ungdomar 
erbjuds särskilt låga avgifter, exempelvis 50 kronor för att använda 
anläggningen. Föreningen får dessutom lokalstöd. Upptagningsområdet är 
regionalt och verksamheten strävar efter att kombinera tävlingsidrott med 
rekrytering och utveckling av sporten. 

Lokalen ligger i en privat fastighet och hyran uppgår till cirka 1 000 kronor 
per kvadratmeter, exklusive el och vatten. Anläggningen är utrustad med 
omklädningsrum och duschar. För större evenemang används Hyllie 
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Sportcenter, där det finns möjlighet att arrangera aktiviteter för barn och 
unga. Vid skolbesök används flyttbara väggar, och föreningen samarbetar 
även med lokala aktörer som Hemmaplan. Som ett led i rekryteringen har 
föreningen också prövat kampanjer via Let’s Deal, även om effekterna av 
dessa ännu är osäkra. 

Sammanfattningsvis bedriver Malmö Squash Club en stabil verksamhet, 
men föreningen står inför utmaningar när det gäller att öka både 
medlemsantalet och antalet aktiviteter. 

Tennis  
I Malmö finns det 20 inomhustennisbanor: tio på Fair Play Stadion, åtta på 
Hyllie Sportcenter, samt två banor som ligger i Kronprinsens köpcentrum. 
Därutöver tillhandahåller förvaltningen ytterligare 15 utomhustennisbanor 
med grus som underlag: sju på Limhamns IP, sex på Hyllie Sportcenter och 
två på Hästhagens IP. Bokningen av banorna på Limhamns IP sköts av 
Fair Play TK och banorna på Hästhagens IP administreras av Kronprinsens 
TK. Utöver grusbanorna äger kommunen även tre utomhusbanorna på 
Bulltofta motionscenter, vilka bokas via anläggningens personal. 

Figur 13: Deltagartillfälle med tennis som verksamhet 2015–2024 

 

Figur 13 visar att antalet inrapporterade deltagartillfällen i tennis under 
perioden 2015–2024 har legat på en relativt stabil nivå, med en tydlig 
nedgång 2018 och en topp 2021. Därefter har deltagandet minskat något. 
Män står för omkring två tredjedelar av aktiviteterna och kvinnor för drygt 
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en tredjedel, en fördelning som varit stabil över tid. År 2024 inrapporterades 
2 312 deltagare som tagit del i en tennisaktivitet. Föreningarna Fair Play 
Tennisklubb och Malmö Tennisklubb stod för cirka 68 respektive 26 procent 
av de inrapporterade deltagarna. Resterande drygt fem procent hörde till 
Sofielunds Tennisklubb och Kronprinsens Tennisklubb. Enbart sex procent 
av de inrapporterade deltagarna var ej-malmöbor. 

Ridsportsanläggningar 
Malmö stad äger fyra ridanläggningar som upplåts av fritidsförvaltningen till 
fyra ryttarföreningar. Enligt avtal med föreningarna utbetalar förvaltningen 
årligen ett driftbidrag. Bidraget består av ett grundbidrag som motsvarar 
kostnaden för en vaktmästare och grundutrustning. Det innebär att 
anläggningarnas tillsyn, städning, löpande drift och underhåll ansvarar 
respektive förening för. Föreningarna betalar endast för möjligheten till 
privatuppstallning.  

Tabell 2: Ridförening och ridanläggning 

Förening Ridanläggning 

Örestads Ryttaresällskap Skogholms ridanläggning 

Malmö Ridklubb Hyllie Boställs ridanläggning 

Klagshamns Ryttarförening Klagshamns ridskoleanläggning 

Malmö Civila Ryttarförening Husie Ridhus 

I tabell ovan redovisas vilken ridförening som är hemmahörande på vilken 
ridanläggning. 94% av deltagarna i ridklubbarnas verksamhet är flickor och 
78% av verksamheten består av malmöbor. Ungefär hälften av deltagarna, 
56 procent, är i åldern fyra till femton år. 
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Figur 14:Antalet deltagartillfällen per ridförening 2024 

 

Figur 14 visar antalet inrapporterade deltagartillfällen mellan 2022 och 2024 
som ridföreningarna har rapporterat in. Totalt har antalet inrapporterade 
deltagartillfällen minskat med cirka 3 200 tillfällen, vilket motsvarar en 
nedgång på 2,8 procent. Utvecklingen skiljer sig dock åt mellan 
föreningarna. Malmö Civila Ryttarförening är den enda förening som visar 
en ökning, med cirka 3 300 fler deltagartillfällen, det vill säga plus 14,9 
procent. De övriga tre föreningarna, Klagshamns Ryttarförening, Malmö 
Ridklubb och Örestads Ryttarsällskap, har alla en minskning. Störst är 
nedgången för Klagshamns Ryttarförening med minus 15,5 procent, följt av 
Malmö Ridklubb med minus 5,0 procent och Örestads Ryttarsällskap med 
minus 1,0 procent.  

Sammanfattning av appendix  
Appendixet ger en översikt av de idrotter som bedrivs inom fritidsnämndens 
anläggningar och hur dessa nyttjar tilldelade ytor. Materialet visar att flera 
idrotter har haft en positiv utveckling både i antal deltagare och 
deltagartillfällen, samtidigt som anläggningarna generellt nyttjas mer 
effektivt jämfört med tidigare år. Efterfrågan på tider är fortsatt hög och 
överstiger ofta den tilldelningsbara tiden, vilket gör schemaläggningen 
betydelsefull för att säkerställa en rättvis fördelning mellan föreningar och 
idrotter. 

Inomhusidrotterna som basket, gymnastik och volleyboll visar tydlig tillväxt, 
medan handboll och innebandy uppvisar mer stabila nivåer. Vissa idrotter, 
såsom dans och cheerleading, har stor verksamhet men delvis utanför de 
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idrottshallar som nämnden schemalägger. Futsal har hög efterfrågan men 
begränsad omfattning inom förvaltningens ramar på grund av krav på 
renodlade futsalföreningar. 

På idrottsplatserna fortsätter fotboll att vara den största verksamheten, 
medan cricket, rugby och friidrott uppvisar ökningar i aktiviteter och 
deltagande. Simanläggningarna är fullt utnyttjade, med simidrott och 
simskolor som centrala verksamheter. Även racketsporterna, särskilt 
badminton och tennis, visar stabila nivåer och bedrivs delvis i 
specialanläggningar. Inom ridsporten syns små förändringar totalt sett, med 
variationer mellan föreningarna. 

Samlat visar appendixet att verksamheten inom fritidsnämndens 
anläggningar utvecklas i olika riktningar beroende på idrott. Flera idrotter 
har ökat i omfattning medan andra ligger på en mer stabil nivå eller visar en 
mindre nedgång. Anläggningarna nyttjas generellt i hög grad, och 
fördelningsprinciperna spelar en viktig roll för hur tiderna används och 
fördelas. Appendixet ger därmed en översiktlig bild av nuläget och den 
rapporterade utvecklingen inom respektive idrottsområde. 
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